
 
 

Medienmitteilung        Gland/Zürich, 4. Juli 2023 

Invest Easy: Swissquote lanciert die Anlage- und Sparlösung für Menschen, die es 

gern einfach haben 

Swissquote lanciert Ein-Klick-Anlagen mit vier professionell vordefinierten Strategien, äusserst 

konkurrenzfähiger Verzinsung von bis zu 2% auf Bareinlagen, je nach Währung, und niedrigen bis 

gar keinen Gebühren. 

Unsere Welt ist schnelllebig, unser Lebensstil häufig hektisch. Anlegen und Sparen werden daher nicht 

selten zu einer Herausforderung, da man diverse Faktoren und Optionen berücksichtigen muss. 

Deshalb lässt man sich gerne dazu verleiten, die eigenen Anlageentscheidungen aufzuschieben und 

verpasst so interessante Sparzinsen und Renditechancen. Swissquote, der Schweizer Leader im Online-

Banking, lanciert deshalb eine innovative Anlage- und Sparlösung für Menschen, die es gern einfach 

haben: Invest Easy kommt am 4. Juli 2023 auf den Markt.  

 

Dieses neue Tor zum geführten Vermögensaufbau vereinfacht den Zugang zu Anlagen radikal – mit 

vier professionell vordefinierten Strategien, äusserst konkurrenzfähiger Verzinsung von bis zu 1% auf 

Bareinlagen in CHF und bis zu 2% auf Bareinlagen in GBP sowie geringen bis gar keinen Gebühren. Sie 

können direkt von Ihrem Swissquote Online-Bankkonto auf Invest Easy zugreifen und mit einem 

einzigen Klick Anlagen nach Ihrer persönlichen Chancen- und Risikobereitschaft tätigen. 

Vier professionell vordefinierte Strategien 

In der Anfangsphase bietet Invest Easy vier von Profis vordefinierte Strategien mit gestaffelten 

Wachstumschancen und unterschiedlichen Risikoprofilen für rasche, einfache und intuitive 

Anlageentscheidungen. So können Kundinnen und Kunden von Swissquote attraktive Zinsen auf ihre 

Ersparnisse erwirtschaften oder ihr Geld automatisch und regelmässig anlegen, ohne selbst viel Zeit 

und Mühe aufzuwenden.  

 

1. Sparstrategie: 100-prozentige Bargeld-Strategie, gebührenfrei und mit automatischer 

Verzinsung von bis zu 1% ab einer Einlage von CHF 1 (bis zu 1.75% bei Einlagen in USD, bis zu 

1.5% bei Einlagen in EUR und bis zu 2% bei Einlagen in GBP). 

2. Vorsichtige Strategie: Eine solide Risikoabschirmung mit langfristigem Wachstumspotenzial; 

defensive Anlageklassen wie Obligationen und Immobilien und in der Schweiz beheimatete 

Anlagen.  

  



 
 

 

3. Ausgewogene Strategie: Anlage mit einer Prise Risikotoleranz; Aktien erhalten mehr Gewicht; 

durchschnittliches Engagement auf den internationalen Märkten; stabilere Obligationen zur 

Reduktion der Volatilität. 

4. Ambitionierte Strategie: Aggressive, ausgeprägte Wachstumsanlagen; Aktien, Rohstoffe und 

Kryptos im Fokus; umfassendes Engagement auf den internationalen Märkten und in 

Schwellenländern. 

 

«Invest Easy bietet interessante Sparzinsen und renditestarke Möglichkeiten kombiniert mit Anlagen 

zu konkurrenzfähigen Preisen und gebührenfreiem Sparen», sagt Jan De Schepper, Chief Sales and 

Marketing Officer bei Swissquote. «Unsere vier professionell vordefinierten Strategien bieten rasche, 

einfache und intuitive Anlage- und Sparlösungen. Gleichzeitig kann sich Swissquote mit diesem 

Angebot noch besser als Hauptbank für Kundinnen und Kunden positionieren, die Komplexität und 

Bankgebühren in ihrem täglichen Leben reduzieren wollen.» 

 

Weitere Informationen und eine Produktübersicht sind hier abrufbar: swissquote.com/invest-easy 

 

Swissquote – The Swiss Leader in Online Banking 
Swissquote ist Schweizer Leader im Online Banking. Auf den innovativen Plattformen können über 
3 Millionen Finanzprodukte gehandelt werden. Zu den Kernkompetenzen gehören der weltweite 
Börsenhandel, der Handel und die Verwahrung von Krypto-Assets, Forex-Trading sowie Robo-
Advisory. Swissquote ist zudem im Zahlungskarten-, Hypotheken- und Leasing-Markt aktiv. Per Ende 
Dezember 2022 verwahrte Swissquote über CHF 52 Milliarden von über 538'000 privaten und 
institutionellen Kunden. Swissquote hat den Hauptsitz in der Schweiz (Gland) und verfügt über 
Standorte in Zürich, London, Luxemburg, Malta, Bukarest, Zypern, Dubai, Singapur und Hong Kong. 
Swissquote besitzt eine Schweizer (FINMA) und eine Luxemburgische (CSSF) Banklizenz. Die 
Muttergesellschaft, Swissquote Group Holding AG, ist an der SIX Swiss Exchange 
kotiert (Symbol: SQN). Die Swissquote-Gruppe ist zusammen mit PostFinance zu 50 Prozent an der 
FinTech-App Yuh beteiligt. 

 
 

Kontakt für Medien: 

Nadja Keller, Swissquote, Assistant to CEO / Media Relations Manager, +41 44 825 88 01, 

mediarelations@swissquote.ch 
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Invest Easy: Produktübersicht 

Invest Easy bietet vier von Profis vordefinierte Strategien mit gestaffelten Wachstumschancen und 

unterschiedlichen Risikoprofilen für rasche, einfache und intuitive Anlageentscheidungen. 

Sparstrategie 

Zinsen 

Bareinlagen CHF EUR USD GBP 

0 – 50’000 1% 1.5% 1.75% 2% 

50’001 – 100’000 0.50% 0.75% 1% 1.25% 

Über 100'000 0.10% 0.30% 0.50% 0.75% 

Konditionen und Gebühren 

Rückzugslimite 25’000/Monat* 

Mitteilungsfrist zur Überschreitung der 

Rückzugslimite ohne Rückzugsgebühr 

3 Monate 

Prozentuale Rückzugsgebühr bei 

Auszahlungen über 25’000 

1% 

Strategiegebühr Keine Gebühren 

Erste Mindesteinlage CHF/ EUR/ USD/ GBP 1 

*Gilt nicht für Wechsel zu einer anderen Invest-Easy-Strategie oder Währungsumrechnungen innerhalb der Sparstrategie. 

Hier gibt es weder Beschränkungen noch Limiten. 

Anlagestrategien 

 Vorsichtig Ausgewogen Ambitioniert 

Produktgebühren* 0.21% 0.19% 0.14% 

Strategiegebühr Jährliche Verwaltungsgebühren in Höhe von 0.60% 

Erste Mindesteinlage** CHF 500 / USD 500 / EUR 500 / GBP 500 

Mindestbetrag 

Reinvestition** 

CHF 100 / USD 100 / EUR 100 / GBP 100 

 



 
 
*Die Produktgebühren sind ungefähre Angaben und können sich im Laufe der Zeit ändern, abhängig von den Kosten und 

der Gewichtung der einzelnen Basiswerte. 

**Wenn die Einzahlung in einer anderen Währung als CHF erfolgt, werden die Gelder zunächst in CHF umgerechnet, mit 

einer Gebühr von 0.95%.  


